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FOROMTALE 

Klæb mig en ko 
 
Vi behandler ikke dyr ordentligt, og verdens 
befolkning bare vokser og vokser. Debutforfatter 
Rikke Henriksen har store problematikker oppe 
at vende i Kinas katte, der er en spændingsroman 
om en frygtindgydende sygdom, som spreder sig 
over hele verden med rasende fart. Ingen forstår 
hvorfor, og dog … Romanen er krydret med katte 
og kærlighed og spændende input om en verden i 
forandring.  
 
12 katte, to grise og en kanin. Forfatter Rikke Henriksen 
elsker alle slags dyr, og hun vil gerne have, at vi passer godt 
på dem. Også selv om vi ender med at spise mange af dem. 
Det er hovedbudskabet i hendes debutroman, Kinas katte, hvor dyrlægen Anders bliver vidne 
til en lang række dyreproblematikker. Skal han aflive raske dyr, og hvordan kan grisene i 
grisestalden få bedre forhold? Samtidig med at han står i mange dilemmaer, bliver han 
forelsket i sin assistent, og mens kærligheden så småt udvikler sig, spreder der sig en frygtelig 
sygdom i verden.  
  – Jeg stiller skarpt på menneskers forhold til naturen, fordi jeg synes, vi kan gøre det meget 
bedre. Kinas katte er en dyster bog, men den er blandet med noget lyst, for vi mennesker er 
kærlige, og der er megen kærlighed til, siger 34-årige Rikke Henriksen, der arbejder som 
oversætter og til daglig kræser for kattene i sin kattepension.  
 
Sygdom, terror og kødklister 
Dyrevelfærd og sygdomme hænger sammen, mener Rikke Henriksen.  
  – Vi frygter sygdomme og terror som aldrig før, og derfor skriver jeg om frygt i bogen. Det er 
os mennesker, der stuver grise sammen i hobetal, så de bliver syge og måske ender med at 
smitte os. Det er det, jeg vil have os til at tænke over.   
  Den seneste tids debat om kødklister har Rikke Henriksen også tænkt meget over. 
  – Jeg synes selvfølgelig, at kødklister er et ulækkert koncept. Kødresterne bør i stedet bruges 
i dyremadsproduktion, men kødklister kan mætte flere munde og dermed gøre, at færre dyr 
lider i kødproduktionen, så jeg afviser det ikke, men håber, at folks væmmelse over det, kan 
få dem til at købe økologisk kød. 
 
Bogen må gerne omtales, men ikke anmeldes før udgivelsesdagen den 5. marts 2010. 
Forfatterinterview kontakt: Heidi@skriveforlaget.dk, telefon 22355229.  
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